

HØRINGSSVAR FRA FOÆLDREBESTYRELSEN OMRÅDE SYDSTEVNS

Sag: 310 Daginstitutioner – Ændring af den ugentlige åbningstid fra 52/54 til 52/52.

Stevns er en pendlerkommune. Hvis vi skal holde familierne bosiddende på Stevn, bliver vi nødt til at have et ordentligt serviceniveau.

Sag: 311 Daginstitutioner – Fast normering i ydertimerne i institutioner med en ugentlig åbningstid på 54 timer

Når man vælger at udvide åbningstiden, skal der også være personale til at dække timerne, da det ellers vil være en skjult nednormering af institutionernes normering.

Sag: 312 Daginstitutioner – reduceret andel af uddannet personale fra 65% til 60%.

Kravet om forbedringer i arbejdet fra Socialministeriets Task Force tilsiger, at der også i institutionerne er en høj andel af uddannet personale til at løse opgaverne.

De daglige pædagogiske lederes arbejdsmængde er forøget. Det gør det svært at få tid til børnetimerne i institutionen. Derfor kræver det mere uddannet personale.

Implementering af nye styrkede læreplaner kræver også en høj andel af uddannet personale.

Vi går ud fra at uddannelsen gør en forskel. For at højne den pædagogiske kvalitet, er det nødvendigt med uddannet personale. Stevn er en kommune med mange udsatte familier. Det kræver personale med et solidt uddannelsesgrundlag.

Sag: 313 Lukkedage fra gennemsnitlig 17 dage til 18 dage.

Forældrebestyrelsen i Område Sydstevn ønsker alle lukkedage afskaffet.

Sag: 314 Daginstitutioner – Tidligere overflytning fra børnehave til SFO.

Hvis vi ønsker, at børnene skal være skoleparate, så vil det være en pædagogisk fadæse at sende dem tidligere i skole. For nogle børn vil de 4 – 8 gange i skolegruppen betyde en afgørende forskel.

Øvrige forslag.

Forældrebestyrelsen i Område Sydstevn har et ønske om, at støttetimepuljen fordobles. Der er et massivt pres af familier med mange udfordringer. Man burde skabe et støttekorps.

Alder for overflytning fra vuggestue til børnehave bør ændres fra 2,10 år til 3 år. Forslaget bliver muligvis til lov i forbindelse med minimumsnormeringerne. Forældrebestyrelsen i Område Sydstevn mener, at BUL bør tage hul på debatten allerede nu og om muligt indføre det, før det bliver lov.

Tidspunktet for Dialogmødet medtages i den nye styrelsesvedtægt, da forældrene ønsker at dialogmøderne holdes i januar, så forældrebestyrelserne har mulighed for at komme med input/ønsker til næste års budget.

Høringssvaret er udformet på Forældrebestyrelsesmøde d. 14. juni 2021